АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИЗЕМСКОЕ

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 13.03.2017 года                                                             № 6
с. Чаромское
О внесении изменений в постановление администрации от 17.12.2013 года № 98 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной  услуги по  выдаче разрешений на производство земляных  работ на территории муниципального образования  сельского поселения Сиземское»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 года № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг»,   приказом Департамента государственной службы и кадровой политики Вологодской области от 15.12.2016 года № 304 «Об утверждении состава действий, которые  могут предоставляться в электронной форме и подлежащих включению в административный регламент предоставления муниципальной услуги», администрация  сельского поселения Сиземское,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В административный регламент, утвержденный постановлением администрации от 17.12.2013 года № 98 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования  сельского поселения Сиземское                             (с изменениями и дополнениями) внести следующие изменения:
1.1. Раздел первый изложить в новой редакции (прилагается).
1.2. В абзаце 6 пункта 2.5.  цифры и слова «13.05.2012г. № 15» заменить цифрами и  словами «30.06.2016 года № 21».».
1.3. Пункт 2.7. дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявитель вправе с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» либо государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области» записаться на прием в орган (организацию), МФЦ предоставления муниципальной услуги для подачи запроса о предоставлении услуги.».
1.4. Пункт 2.14. дополнить абзацем следующего содержания: «Заявитель вправе получать сведения о ходе выполнения запроса с помощью федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» либо государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.».
1.5. Пункт 2.17. добавить абзацем следующего содержания:
«Заявитель вправе осуществлять оценку качества предоставления услуги через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» либо государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.».
1.6. Подпункт 3.5.4. пункта 3.4. изложить в новой редакции:

 «Результатом административной процедуры является направление заявителю на бумажном носителе или в электронном виде  проекта решения о выдаче разрешения и уведомление заявителя о принятом решении или   проект решения об отказе в выдаче разрешения в случаях, предусмотренных пунктом 2.10 настоящего Административного регламента, и уведомление заявителя о настоящем решении.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,   подлежит опубликованию в газете «Звезда»  и размещению  на официальном сайте администрации сельского поселения Сиземское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Сиземское                                 А.В. Аршинов
Приложение
 к постановлению  администрации

сельского поселения Сиземское

от 13.03.2017 года № 6
Утвержден

     постановлением администрации

от 17.12.2013 года   № 98

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования сельского поселения Сиземское (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ на территории муниципального образования  сельского поселения Сиземское (далее - муниципальная услуга), создания комфортных условий для лиц, обратившихся за предоставлением муниципальной услуги.

        1.2. Административный регламент устанавливает стандарт предоставления муниципальной услуги, состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур по предоставлению муниципальной услуги, требования к порядку их выполнения, порядок и формы контроля за представлением муниципальной услуги, досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации муниципального образования  сельского поселения Сиземское, предоставляющей муниципальную услугу.

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги:

Место нахождения: Администрация сельского поселения Сиземское Шекснинского муниципального района Вологодской области (далее - администрация).
Почтовый адрес: 162570 Вологодская обл., Шекснинский р-н, с. Чаромское ул. Центральная, дом 40 «а».

Телефон/факс: 8 (81751) 4-31-20

Адрес электронной почты: sizmpos@mail.ru

Телефон для информирования по вопросам, связанным с предоставлением муниципальной услуги:  8(81751) 4-31-20

Адрес официального сайта администрации сельского поселения Сиземское в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – Интернет-сайт): сиземское35.рф.
Адрес Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций): www.gosuslugi.ru.
Адрес Портала государственных и муниципальных услуг (функций) области: www.gosuslugi35.ru.

Место нахождения многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – МФЦ):

полное наименование: Казенное учреждение Шекснинского муниципального района «Многофункциональный центр организации предоставления государственных и муниципальных услуг в Шекснинском муниципальном районе»:
Почтовый адрес МФЦ: 162562,  Вологодская область, Шекснинский район, п. Шексна ул. Шлюзовая д.1

Телефон/факс МФЦ: (81751) 2-32-31, 2-30-07

Адрес электронной почты МФЦ: kusheksna@yandex.ru

Действие настоящего административного регламента распространяется на деятельность МФЦ при предоставлении муниципальной услуги с учетом Соглашения о взаимодействии администрации сельского поселения Сиземское с МФЦ.

График работы Уполномоченного органа:

	Понедельник
	с 8-00 до 17-00

обед с 12-00 до 13-00

	Вторник

	Среда

	Четверг

	Пятница

	Суббота
	 Выходные дни

	Воскресенье

	Предпраздничные дни
	с 8-00 до 16-00

1.4. Способы и порядок получения информации о правилах предоставления муниципальной услуги:

Информацию о порядке и сроке предоставления муниципальной услуги заявитель может получить следующими способами:

лично;

посредством телефонной, факсимильной связи;

посредством электронной связи,

посредством почтовой связи;

на информационных стендах в помещениях Уполномоченного органа, МФЦ;

в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования:

- на официальном сайте Уполномоченного органа, МФЦ:

- на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

- на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) области.

1.5. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги, а также настоящий административный регламент и муниципальный правовой акт об его утверждении размещается на:

информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ;

в средствах массовой информации;

на официальном сайте Уполномоченного органа, МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети;

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области.

1.6. Информирование по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется специалистами Уполномоченного органа, ответственными за информирование

Специалисты Уполномоченного органа, ответственные за информирование, определяются муниципальным правовым актом Уполномоченного органа, который размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети и на информационном стенде Уполномоченного органа.
1.7. Информирование о правилах предоставления муниципальной услуги осуществляется по следующим вопросам:

местонахождение Уполномоченного органа, его структурных подразделений, МФЦ;

должностные лица и муниципальные служащие Уполномоченного органа, уполномоченные предоставлять муниципальную услугу и номера контактных телефонов;

график работы Уполномоченного органа, МФЦ;
адресах сайтов Уполномоченного органа, МФЦ в информационно-телекоммуникационной сети;

адресах электронной почты Уполномоченного органа, МФЦ;

нормативные правовые акты по вопросам предоставления муниципальной услуги, в том числе, настоящем административном регламенте (наименование, номер, дата принятия нормативного правового акта);
ход предоставления муниципальной услуги;

административных процедурах предоставления муниципальной услуги;

срок предоставления муниципальной услуги;

порядок и формы контроля за предоставлением муниципальной услуги;

основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги;

досудебном и судебном порядке обжалования действий (бездействия) должностных лиц и муниципальных служащих Уполномоченного органа, ответственных за предоставление муниципальной услуги, а также решений, принятых в ходе предоставления муниципальной услуги.

иная информация о деятельности Уполномоченного органа, в соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

1.8. Информирование (консультирование) осуществляется специалистами Уполномоченного органа (МФЦ), ответственными за информирование, при обращении заявителей за информацией лично, по телефону, посредством почты или электронной почты.

Информирование проводится на русском языке в форме: индивидуального и публичного информирования.

1.8.1. Индивидуальное устное информирование осуществляется должностными лицами, ответственными за информирование, при обращении заявителей за информацией лично или по телефону.

Специалист, ответственный за информирование, принимает все необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других сотрудников.

 Если для подготовки ответа требуется продолжительное время, специалист, ответственный за информирование, может предложить заявителям обратиться за необходимой информацией в письменном виде, либо предложить возможность повторного консультирования по телефону через определенный промежуток времени, а также возможность ответного звонка специалиста, ответственного за информирование, заявителю для разъяснения.

При ответе на телефонные звонки специалист, ответственный за информирование, должен назвать фамилию, имя, отчество, занимаемую должность и наименование структурного подразделения Уполномоченного органа.

Устное информирование должно проводиться с учетом требований официально-делового стиля речи. Во время разговора необходимо произносить слова четко, избегать «параллельных разговоров» с окружающими людьми и не прерывать разговор по причине поступления звонка на другой аппарат. В конце информирования специалист, ответственный за информирование, должен кратко подвести итоги и перечислить меры, которые необходимо принять (кто именно, когда и что должен сделать).
1.8.2. Индивидуальное письменное информирование осуществляется в виде письменного ответа на обращение заинтересованного лица, электронной почтой в зависимости от способа обращения заявителя за информацией.

Ответ на заявление предоставляется в простой, четкой форме, с указанием фамилии, имени, отчества, номера телефона исполнителя и подписывается руководителем Уполномоченного органа.

1.8.3. Публичное устное информирование осуществляется посредством привлечения средств массовой информации – радио, телевидения. Выступления должностных лиц, ответственных за информирование, по радио и телевидению согласовываются с руководителем Уполномоченного органа.

1.8.4. Публичное письменное информирование осуществляется путем публикации информационных материалов о правилах предоставления муниципальной услуги, а также настоящего административного регламента и муниципальный правовой акт об его утверждении:

в средствах массовой информации;

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети;

на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций);

на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Вологодской области;

на информационных стендах Уполномоченного органа, МФЦ.

Тексты информационных материалов печатаются удобным для чтения шрифтом (размер шрифта не менее № 14), без исправлений, наиболее важные положения выделяются другим шрифтом (не менее № 18). В случае оформления информационных материалов в виде брошюр требования к размеру шрифта могут быть снижены (не менее - № 10).